МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 30 »

ПРИКАЗ

11 мая 2022 года                                                                                      №111
Об организации работы
летнего лагеря с дневным пребыванием детей

 «Лесная поляна» в 2022 году
В целях повышения качества отдыха и оздоровления детей, обеспечения  безопасности отдыха, профилактики детской и подростковой безнадзорности, беспризорности, травматизма, правонарушений в летний период, развития детского туризма, во   исполнение   Федерального   закона от 24 июля 1998 года № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребёнка в Российской Федерации», приказа Министерства образования Российской Федерации от 13 июля 2017 года №656 «Об утверждении примерных положений об организациях отдыха детей и их оздоровления»; рекомендаций Министерства образования и науки Российской Федерации от 31 марта 2011 года № 06-614 «О порядке проведения смен в учреждениях отдыха и оздоровления детей и подростков»; постановления Правительства Белгородской области от 4 июня 2018 года № 206-пп «Об обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей Белгородской области»; постановления Правительства   Белгородской   области   от 30 декабря 2013 года      № 528-пп» «Об утверждении государственной программы Белгородской области «Развитие образования Белгородской области», от 16.02.2015 года № 50-пп  «О внесении изменений в постановление Правительства Белгородской области от 30.12.2013 года № 528», распоряжения Правительства Белгородской области от 16.12.2019 года № 674-рп «О приеме в государственную собственность Белгородской области муниципальных учреждений и муниципального имущества», постановления Губернатора Белгородской области от 18.06.2020 года № 76 «О внесении изменений в постановление Губернатора Белгородской области от 08 мая 2020 года № 58», на основании приказа управления образования Старооскольского городского округа от  29 апреля 2022 года № 640 «Об обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей в 2022 году», а также на основании приказа МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 34» от 16.05.2022 № 385 «О направлении группы обучающихся в летний лагерь в июне 2022г. на базе МБОУ «СОШ № 30»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу летнего лагеря с дневным пребыванием детей «Лесная поляна» на базе МБОУ «СОШ№ 30»:

1 смена - с 01.06.2022 по 14.06.2022 в количестве 494 человек, с 2-х разовым питанием, с режимом работы с 8.30 до 14.30. 229 человек из них с бесплатным питанием. А также 20 человек из общего количества детей с 3-х разовым питание, с режимом работы с 8.30 до 18.00.
Включить в списочный состав лагеря обучающихся МБОУ «СОШ № 34» на основании приказа в количестве 9 человек с 3-х разовым питанием, с режимом работы с 8.30 до 18.00.
Организовать работу летнего лагеря с дневным пребыванием детей на 2 смену - с 20.06.2022 по 03.07.2022  в количестве 400 человек, с 2-х разовым питанием, с режимом работы с 8.30 до 14.30. 147 человек из них с бесплатным питанием,
3 смена – с 11.07.2022 по 24.07.2022 в количестве 50 детей с 2-х разовым питанием, с режимом работы с 8.30 до 14.30, 15 человек из них с бесплатным питанием.

4 смена – с 27.07.2022 по 09.08.2022 в количестве 15 человек с 2-х разовым питанием, с режимом работы с 8.30 до 14.30
      2.  Назначить начальником лагеря с дневным пребыванием детей «Лесная поляна»:

     в 1 смену -  Анпилову О.Н. - учителя начальных классов, заместителем начальника лагеря – Еськову С.И. – учителя начальных классов;

    во 2 смену – начальником лагеря - Лобачеву О.А. – учителя английского языка, заместителем начальника лагеря – Дукач Д.В. – учителя технологии;

     в 3 смену назначить начальником лагеря Кузьмину Н.А. – учителя начальных классов, заместителя – Миляеву М.В. – учителя истории;

     в 4 смену – Михальчишину С.А. – социального педагога и вменить им в обязанность:
 2.1 Ответственность за организацию и выполнение режима работы лагеря,      организацию питания, соблюдение санитарно - гигиенических норм и правил,      дежурство в столовой, ведение документации, в соответствии с рекомендациями по организации отдыха детей и их оздоровления в условиях сохранения рисков распространения СOVID-19.
2.2  Организацию текущего контроля за санитарно-гигиеническим состоянием    помещения лагеря.

2.3 Организацию и контроль за кружковой работой в лагере.

2.4 Ознакомить воспитателей с должностными инструкциями по охране труда и выдать их каждому воспитателю до 01.06.2022 г
Назначить воспитателями отрядов в лагерь с дневным пребыванием детей в 1 смену следующих  преподавателей:
I отряд – Труфанова Л.А., Долженкова Е.Л.
II отряд – Котова Е.М., Щелокова А.С.
III отряд – Гусева С.Н., Павленко Ю.Е.
IV отряд –Степанова И.А., Удоденко Т.И.
V отряд – Старикова Т.А., Локтионова Д.В.
VI отряд – Кутепова М.В., Жихарева Е.В.
VII отряд – Прокопьева Л.О., Щербакова С.В.
VIII отряд - Колесникова Л.Н., Адамова С.В.
IX отряд – Марчева М.А., Бадалян А.Р.
X отряд – Сдержикова Е.А., Дукач Д.В.
XI отряд – Куфаева Т.С., Фефелова А.Ю.
XII отряд – Груздова И.И., Юрченко А.Ю.
XIII отряд – Егорова К.А., Орехова В.А.
XIV отряд – Горбатовская Н.И., Труфанова А.В.
XV отряд – Канищева Н.В., Косичкина В.Л.
XVI отряд – Железнякова Т.В., Крагель Т.П.
XVII отряд – Сидорова Ю.Г., Цветкова В.Г.
XVIII отряд – Кушнарева В.С., Горкуша А.Н.
XIX отряд – Манукян В.Н., Смирнов И.В.
Назначить воспитателями отрядов в лагерь с дневным пребыванием детей во 2 смену следующих  преподавателей:
I отряд – Труфанова Л.А., Долженкова Е.Л.
II отряд – Котова Е.М., Щелокова А.С.
III отряд– Адамова С.В., Павленко Ю.Е.
IV отряд –Степанова И.А., Удоденко Т.И.
V отряд – Старикова Т.А., Локтионова Д.В.
VI отряд – Кутепова М.В., Марчева М.А.,
VII отряд – Прокопьева Л.О., Щербакова С.В.
VIII отряд - Колесникова Л.Н., Попова А.И.
IX отряд – Сдержикова Е.А., Михеева А.Ю.
X отряд – Куфаева Т.С., Фефелова А.Ю.
XI отряд – Панова И.Б., Смирнов И.В.
XII отряд –Петренко О.С., Панкратова Е.С.

XIII отряд –Богородицкая Т.И., Орехова В.А.

XIV отряд –Сидорова В.Н., Косичкина В.Л.

XV отряд –Бочарова М.А., Робцева Л.Н.
XVI отряд – Овсянникова Н.И., Косичкина В.Л.
Назначить воспитателями отрядов в лагерь с дневным пребыванием детей в 3 смену следующих  преподавателей:
I отряд – Бурьянова Е. В., Бадалян А.Р.
II отряд – Луговских Е.П., Малышев И.С.
Назначить воспитателями отрядов в лагерь с дневным пребыванием детей в 4 смену следующих  преподавателей:
I отряд – Агапова А.Л., Юрченко А.Ю.
и вменить им в обязанность:

3.1 Обеспечение выполнение режима работы лагеря с дневным пребыванием детей, в соответствии с рекомендациями по организации отдыха детей  в условиях сохранения рисков распространения СOVID-19.
3.2 Ведение учёта посещаемости детей.

3.3 Организацию воспитательных и оздоровительных мероприятий, в соответствии с рекомендациями по организации отдыха детей в условиях сохранения рисков распространения СOVID-19.
3.4 Организацию кружковой работы в лагере.

3.5 Сопровождение детей во время походов и других мероприятий.

3.6 Проведение инструктажа с детьми по ТБ пребывания в лагере с дневным пребыванием детей   и при проведении массовых мероприятий за территорией лагеря  с записью в «Журнале регистрации инструктажа с обучающимися»

3.7 Ответственность за сохранение жизни и здоровья детей во время летнего отдыха

детей.

3.8 Усиление контроля за пропускным режимом в лагере с дневным пребыванием детей, обеспечение правопорядка.
4.Назначить старшей вожатой Федяеву Н.Н. и вменить ей в обязанность:

4.1. Составление плана работы лагеря с дневным пребыванием детей.

4.2. Консультации по проведению лагерных дел.

4.3. Организацию поездок, экскурсий, выходов в кино в соответствии с рекомендациями по организации отдыха детей в условиях сохранения рисков распространения СOVID-19.
4.4. Осуществление связи с культурными центрами города для проведения досуга детей в летнем лагере.

4.5. Пополнение сценарно-методической базы.

4.6. Проведение учёбы отрядных вожатых.

4.7. Обеспечение соблюдения правил по ТБ и противопожарной безопасности во
    время общелагерных мероприятий.

5.  Завхозу Суковатой С.В. обеспечить выполнение санитарно -  гигиенических требований, предъявляемых к школьным лагерям, на весь  период  работы лагеря.
Провести  инструктаж по ТБ с воспитателями, старшей вожатой и обслуживающим персоналом лагеря с регистрацией в «Журнале  регистрации инструктажа на рабочем месте».

5.1. Для обеспечения электро- и пожаробезопасности выделить дополнительные
    средства пожаротушения и проверить исправность  электроприборов и розеток в кабинетах.

5.2. Подготовить уборочный инвентарь для проведения влажной уборки
6.  Назначить для работы в лагере с дневным пребыванием детей социального педагога Михальчишину С.А. для оказания социальной помощи, предупреждения     конфликтной ситуации в летний период.

9.  Классным руководителям 1-10-х  классов провести с детьми беседы по ТБ, ПДД и

    правилам поведения в общественных местах с записью в журналах.

10.  Назначить медицинским работником лагеря с дневным пребыванием детей Степину В. П., фельдшера школы и вменить ей в обязанности:

10.1. Проведение оздоровительно - профилактической работы в лагере

 10.2. Находиться вместе с отрядами во время экскурсий, выходов в кино, массовых спортивных и развлекательных мероприятий.

  11. Воспитателям 1-19 отрядов в срок до 30.05.2022 г. подготовить необходимый пакет документов на каждого ребенка, подтверждающий категорию трудной жизненной ситуации, в соответствии с утвержденным протоколом №1 межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей Старооскольского городского округа в каникулярное время.
12. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Острякову Н.Н., заместителя директора.
Директор МБОУ «СОШ № 30»                                  Фефелова И.А.
С приказом ознакомлены:
	Острякова Н.Н.
Суковатая С.В.

Анпилова О.Н.

Еськова С.И.

Федяева Н.Н.

Михальчишина С.А.

Марочкина Е.Н.

Жаглина Е.В.

Миляева М.В.

Михеева А.Ю.

Локтионова Д.В.

Робцева Л.Н.

Павленко Ю.Е.

Тузова А.А.

Попова А.И.

Долженкова Е.Л.

Труфанова Л.А.

Котова Е.М.

Щелокова А.С.

Гусева С.Н.

Степанова И.А.

Косичкина В.Л.

Железнякова Т.В.

Канищева Н.В.

Труфанова А.В.

Горбатовская Н.И.

Панова И.Б.

Агапова А.Л.

Луговских Е.П.

Малышев И.С.

Бурьянова Е. В.

Овсянникова Н.И.

	Удоденко Т.И.

Старикова Т.А.

Кутепова М.В.

Куфаева Т.С.

Фефелова А.Ю.

Жихарева Е.В.

Прокопьева Л.О.

Щербакова С.В.

Колесникова Л.Н.

Адамова С.В.

Марчева М.А.

Бадалян А.Р.

Крагель Т.П.
Сидорова Ю.Г.
Сидорова В.Н.
Цветкова В.Г.

Кушнарева В.С.

Горкуша А.Н.

Манукян В.Н.

Смирнов И.В.

Сдержикова Е.А.

Дукач Д.В.

Груздова И.И.

Юрченко А.Ю.

Егорова К.А.

Орехова В.А.

Юрченко А.Ю.

Бочарова М.А.

Богородицкая Т.И.
Петренко О.С.
Степина В.П.